CÔNG TY CỔ PHẦN

SÔNG ĐÀ CAO CƯỜNG

            Số: 258/TTr-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hải Dương, ngày 30 tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc phương án phát hành thêm cổ phiếu
cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024
                    Công ty Cổ phần Sông Đà Cao Cường

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 thông qua ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán.

Căn cứ Thông tư 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sông Đà Cao Cường;

Căn cứ tình hình thực tế.

Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty Cổ phần Sông Đà Cao Cường (SCL) kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông qua phương án Phát hành thêm 5.000.000 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ (phương án chi tiết được đính kèm Tờ trình này).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua
Trân trọng cảm ơn./.

                                                                                                    TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                                                                                                   CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Cổ đông;

- Lưu VP.

                                                                                                        Kiều Văn Mát